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İş başındaki bilimciler, laboratuvarda yapı-
lan deneylerin nasıl zahmetli bir mesai an-

lamına geldiğini bilir. Bilim insanlarının zama-
nının çoğu ayar yapmakla, tasarlamakla, pü-
rüzleri gidermekle, sıradan sorunları çözmek-
le, para ve destek bulmak için rica minnet et-
mekle geçer. Bilim çoğunlukla, yapabildikleri-
mizin ya da bildiklerimizin üstüne yavaş yavaş 
eklemeler yapmaktan ibarettir. Fakat ara sıra, 
öngörülemez biçimde ama kaçınılmaz olarak 
öyle bir hadise gerçekleşir ki, yeni bir içgörü 
billurlaşır ya da dünyayı algılama biçimimiz 
yeni bir hal alır. Bizi kafa karışıklığının hük-
mettiği durumdan çekip çıkarır, ilave bir soru-
ya yer bırakmaksızın, doğrudan neyin önemli 
olduğunu gösterir ve doğayla ilgili fikirlerimi-
zi dönüştürür. Bilimciler bu gibi anlara “güzel” 
deme eğilimindedir.

Bir deneyin güzelliği unsurlarını nasıl dile ge-
tirdiğinde saklıdır. Eğer güzel bir deney birta-
kım sorular doğuruyorsa, bu sorular deneyin 
kendisinden ziyade dünyayla ilgilidir.

Elinizdeki kitabı, özel bir galeri sayabilirsiniz. 
Bu galeride, her biri özgün tasarıma, ayrı mal-
zemelere ve benzersiz cazibeye sahip, nadir 
güzellikte parçalar var. Bu deneyler zaman 

sırasına göre dizildi. Bu yaklaşım, bilimin ne-
redeyse 2500 yıllık yolculuğunun enginliği-
ne dair güçlü bir his uyandırıyor. Bu liste bizi, 
dünyanın temel nitelikleri hakkında kaba tah-
minler yapmanın bilimin acil meseleleri oldu-
ğu bir devirden alıp bilimcilerin atomun ve bi-
leşen parçacıklarının özelliklerine dair hassas 
ölçümler yapmaya başladığı bir devre götürü-
yor. Güneş saati ve eğik düzlemler gibi ev ya-
pımı basit aletlerin devrinden, ileri aygıtların 
kullanıldığı bir devre götürüyor. Bilimcilerin 
genellikle tek başlarına çalıştığı bir devirden, 
çoğunlukla yüzlerce kişiden oluşan ekiplerle 
çalıştığı günümüze getiriyor. Alanın en ilginç 
simalarından bazılarının kişiliklerine ve yara-
tıcı düşünce tarzlarına göz atmamızı sağlıyor.
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Karbon, yaşamın temelini oluşturur. Kar-
bon içeren kimyasal maddelerin çoğuna 

organik bileşik denir. Bunları inceleyen bilim 
dalına organik kimya, canlılarda gerçekleşen 
kimyasal tepkimeleri inceleyen bilim dalına 
da biyokimya adı verilir. Kimyayı Tanıyalım se-
risinin bir parçası olan bu kitapta bu yaşam-
sal konular ele alınıyor. Açıklayıcı şemalar, ay-
rıntılı anlatımlar ve bilimsel terimlerin açık-
landığı bölümler, temel bilimsel ilkelerin an-
laşılmasını kolaylaştırıyor. “Deneyin!” başlıklı 
bölümler ise uygulamanın ilk adımı niteliğin-
de basit deneylere yer veriyor.
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